
i boc.cantabria.esPág. 16967

MIÉRCOLES, 24 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 99

1/2

C
V

E-
20

23
-4

67
8

AYUNTAMIENTO DE LIÉRGANES

CVE-2023-4678	 Relación	definitiva	de	aspirantes	admitidos	y	excluidos	para	la	pro-
visión	 de	 dos	 plazas	 de	Operario	 de	 Servicios	Múltiples,	mediante	
concurso,	y	convocatoria	al	Tribunal	para	la	valoración	de	méritos.

Por Resolución de Alcaldía de fecha 16 de mayo de 2023 se ha adoptado el siguiente Acuerdo:

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º Observaciones

Propuesta del Jefe de Personal/del Servicio  24/2/2023  

Informe de Secretaría-Intervención  24/2/2023  

Bases que han de regir la Convocatoria y el Proceso de
Selección (Decreto 96 de 24/2/2023)

 24/2/2023  

Anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria 6/3/2023  

Anuncio en el Boletín Oficial del Estado  20/3/2023

Documento Fecha/N.º

Propuesta del Jefe de Personal/del Servicio  24/2/2023  

Informe de Secretaría-Intervención  24/2/2023  

Bases que han de regir la Convocatoria y el Proceso de
Selección (Decreto 96 de 24/2/2023)

 24/2/2023

Anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria 6/3/2023  

Resolución de Alcaldía aprobando la Lista Provisional 20/4/2023

Anuncio BOC lista provisional 28/4/2023

Certificado de Secretaría 16/05/2023

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria en la 
Resolución de Alcaldía de fecha 24 de febrero de 2023 y de conformidad con el artículo 20 del 
Reglamento General de ingreso de Personal al Servicio de la Administración General del Estado 
y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la 
Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y 
del artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y ex-
cluidos para la provisión de dos plazas de operario de servicios múltiples mediante concurso 
para personal funcionario.

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

      1. Ricardo Marañón.

      2. Ángel Sainz de la Maza.



i boc.cantabria.esPág. 16968

MIÉRCOLES, 24 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 99

2/2

C
V

E-
20

23
-4

67
8

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

      1. D. Fernando Fernández Sainz. (CAUSA: presentación de la solicitud fuera de plazo y 
no cumplir el requisito de la base 2º letra d).

SEGUNDO.- Convocar al Tribunal para la valoración de los méritos el día 24 de mayo a las 
08:00 h.

TERCERO.- Publicar el presente acuerdo, en el Boletín Oficial de Cantabria y en la sede 
electrónica de este Ayuntamiento [http://lierganes.sedelectronica.es] así como en el Tablón 
de Anuncios, para mayor difusión, señalando que contra el mismo al ser un acto de tramite 
cualificado se podrá interponer uno de los siguientes recursos:

a) Con carácter potestativo, recurso de reposición ante el mismo órgano que dictó el acto 
recurrido, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de la recepción de esta 
notificación.

La interposición del recurso, excepto en los casos en que una disposición establezca lo con-
trario, no suspenderá la ejecución del acto impugnado, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 117 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. Si transcurriese un mes desde el día siguiente 
al de la interposición del recurso de reposición sin que éste haya sido resuelto, podrá entender 
que ha sido desestimado e interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de 
lo Contencioso Administrativo de Ciudad Real, en el plazo de seis meses, a contar desde el día 
siguiente al de la desestimación presunta.

b) Recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de 
Ciudad Real, dentro del plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la recepción 
de esta notificación.

En caso de optar por el recurso potestativo de reposición no se podrá interponer el recurso 
contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido 
su desestimación por silencio administrativo. Todo ello sin perjuicio de cualquier otro recurso 
o acción que estime procedente".

Liérganes, 16 de mayo de 2023.
El alcalde,

Santiago Rego Rodríguez.
2023/4678


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2023-4689	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Servicios de Suministro de Agua y Alcantarillado.


	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-4727	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autó

	Gestión de Viviendas e Infraestructuras 
de Cantabria S.L.
	CVE-2023-4698	Convocatoria de proceso selectivo para cubrir una plaza en el Departamento Jurídico-Comercial.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-4681	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 11 plazas de Operario/a de Limpieza, Grupo E (Número RPT 58 Opera
	CVE-2023-4682	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo discontinuo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 3 plazas de Auxiliar Educador/a, Grupo C, Subgrupo C2
	CVE-2023-4684	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo discontinuo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza Profesor/a de Música, Grupo C, Subgrupo C1 (N
	CVE-2023-4685	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza Profesor/a Casa de Cultura, Grupo C, Subgrupo C2 (Número 
	CVE-2023-4700	Anuncio de aspirantes admitidos y excluidos provisional para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Vigilante del Depósito de Aguas, Grupo C, Subgrupo C2 (

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-4678	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión de dos plazas de Operario de Servicios Múltiples, mediante concurso, y convocatoria al Tribunal para la valoración de méritos.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-4705	Modificación del Tribunal Calificador del proceso selectivo convocado para la provisión, mediante concurso-oposición, de una plaza de Auxiliar Administrativo (C2) de Administración General adscrito al Área Económica. Expediente 1582/2022.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-4692	Emplazamiento a interesados en el procedimiento abreviado número 26/2023 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 2 de Santander.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-4676	Emplazamiento a interesados en procedimiento judicial que se sigue ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 2 de Santander en autos del Procedimiento Abreviado número 41/2023, contra proceso de estabilización de plazas conform



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-4754	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito número 1/2023.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2023-4732	Aprobación incial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3/2022.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2023-4758	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Mancomunidad de los Valles Pasiegos
	CVE-2023-4683	Exposición pública de la cuenta general de 2022. Expediente 14/2023.

	Concejo Abierto de Belmonte
	CVE-2023-4690	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.
	CVE-2023-4694	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Cortiguera
	CVE-2023-4677	Aprobación definitiva de los expedientes de modificación de créditos 1/2018, 1/2019, 1/2020, 1/2021 y 1/2022.

	Concejo Abierto de Morancas
	CVE-2023-4731	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2023-4672	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 49/2023.
	CVE-2023-4673	Aprobación, exposición pública del padrón sobre Vehículos de Tracción Mecánica del ejercicio 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 50/2023.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-4671	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basuras, Alcantarillado y Saneamiento del primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-4696	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Mercado de los Jueves correspondiente al mes de mayo de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/324Z.
	CVE-2023-4697	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por la Prestación de Servicios en la Escuela Infantil Anjana de mayo de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/264T.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-4679	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, de 15 de mayo de 2023, por la que se convocan ayudas de mínimis destinadas a compensar las dificultades de recogida de la leche en 
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2023-4680	Subvenciones a entidades deportivas de Ampuero para el desarrollo de escuelas deportivas durante la temporada 2023-24.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-4418	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación de edificio en parcela 39035A003007090000LH, término municipal de Laredo. Expediente 314323.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-4439	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de reforma de edificio para cambio de uso de vivienda a alojamiento turístico extrahotelero en avenida Los Castros, 6. Expediente de obra mayor 192/20.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-4541	Concesión de licencia de primera ocupación para almacén para material y equipamientos de surf-eventos en Abanillas. Expediente 645/2022.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-4688	Resolución por la que se acuerda el depósito de la constitución y estatutos de la entidad Asociación Cántabra de Marmolistas - ACAMAR (Depósito número 39100053).


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-4703	Información pública de extravío del Título de Técnico de Grado Medio en Equipos e Instalaciones Electrotécnicas.


	7.5.Varios
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-4736	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria, número 92, de 15 de mayo de 2023, relativo a la Resolución por la que se ordena la publicación del fallo de la Sentencia número 245/2017, de 7 de abril de 2017, d

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-4652	Información pública del expediente de solicitud de licencia de obra y actividad para clínica veterinaria en Islares. Expediente URB/2036/2022.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2023-4693	Anuncio de baja en el ejercicio de la profesión de Procuradora de los Tribunales en el Partido Judicial de Castro Urdiales.




		Gobierno de Cantabria
	2023-05-19T08:43:53+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




